VL.

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN ASi COMO | “f"’m‘
EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA |

INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR- |
014-16, PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE i, ,;WW CIUDAD DE MEXICO
LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA

DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

&

SIENDO LAS 13:30 HORAS DEL DIA 11 DE NOVIEMBRE DE 2016, EN SALA DE JUNTAS DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, SITO EN EL 9° PISO, ALA SUR DEL EDIFICIO
UBICADO EN ALTADENA NUMERO 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810, DELEGACION BENITO
JUAREZ, CIUDAD DE MEXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO
43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y NUMERAL 5.6 DE LAS
BASES, EL LIC. SERGIO ARMANDO GOMEZ ANGUIANO, JEFE DE LA UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, DA INICIO AL
ACTO DE COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE
INVITACION RESTRINGIDA INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
NUMERO PIR-013-16, PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA DE SALUD
DE LA CIUDAD DE MEXICO, HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES:

HECHOS

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO
DE ESTE ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS: POR LA DIRECCION JURIDICA,
EL LIC. JAIME JUAREZ ESTRADA; POR LA DIRECCION DE MEDICAMENTOS; INSUMOS Y
- TECNOLOGIA, EL-ING: RAYMUNDO MANUEL VILLALOBOS FLORES; POR LA DIRECCION
GENERAL DE SERVICIOS MEDICOS Y URGENCIAS, EL DR. RUBEN DELGADILLO ROMERO'Y
'MTRO. JUAN CARLOS CASTILLO CARRION; POR LA DIRECCION GENERAL DE PLANEACION
Y COORDINACION SECTORIAL, LA LIC. ELIZABETH NABOR ALVAREZ, POR LA
CONTRALORIA CIUDADANA, EL ING. OSCAR ISIDRO CALZADA RODRIGUEZ; Y POR PARTE
DE LA CONTRALORIA INTERNA EN LA SECRETARIA DE SALUD, LA LIC. MARIA TERESA
TRUJANO PINA, ENLACE “A”.

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN
PRESENTES LOS PARTICIPANTES DEWIMED, S.A., A TRAVES DE VICTOR MANUEL

MONCADA PAZOS Y FARMACEUTICA ALTHOS, S.A. DE C.V., A TRAVES DE HUGO EDGAR
ANTONIO ZACAPA.

DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCANTE VERIFICO QUE LOS
PARTICIPANTES, AL DIA DE HOY, NO SE ENCUENTREN SANCIONADOS POR LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO NI POR LA SECRETARIA DE LA
FUNCION PUBLICA O EN INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL, ANEXANDO DICHA
VERIFICACION AL EXPEDIENTE RESPECTIVO. -

LA JUNTA DE ACLARACIONES SE LLEVO A CABO EL DIA 01 DE NOVIEMBRE DE 2016, ALAS
17:30 HORAS, INSTRUMENTANDOSE EL ACTA CORRESPONDIENTE

CON FECHA 07 DE NOVIEMBRE DE 2016 A LAS A7: 30 HORAS, SE LLEVO A CABO EL ACTO
DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA PRESENTE INVITACION
RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, PROCEDIENDOSE A REVISAR EN
FORMA CUANTITATIVA LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ASi COMO LAS
PROPUESTAS TECNICAS Y PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS PARTICIPANTES,
INSTRUMENTANDOSE AL EFECTO EL ACTA CORRESPONDIENTE.

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE (\
.ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SU REGLAMENTO, SE o
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN AS| COMO
EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA
INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-
014-16, PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE &,
LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA

DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

PROCEDIO A LA EVALUACION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTAC;IC')N LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, ASI COMO DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DE LOS
PARTICIPANTES QUE CUMPLIERON CUANTITATIVAMENTE CON LA DOCUMENTACION

REQUERIDA EN LAS BASES Y EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, DERIVANDOSE DE DICHA
EVALUACION, EL SIGUIENTE:

CDI

CIUDAD DE MEXICO

DICTAMEN

A. EVALUACION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA -

PARTICIPANTE OBSERVACIONES
DEWIMED, S.A. CUMPLE CUALITATIVAMENTE
FARMACEUEESIC!'THOS’ s CUMPLE CUALITATIVAMENTE
NO CUMPLE CUALITATIVAMENTE YA QUE SENALA QUE SU DOMICILIO b
FISCAL CORRESPONDE A UN INMUEBLE EN ARRENDAMIENTO, Y NO \

INTEGRA EL DOCUMENTO CONTRACTUAL CORRESPONDIENTE EN LA
DOCUMENTACION QUE PRESENTO, COMO LO SOLICITA EL NUMERAL 4.4.1
INCISO B), QUE DICE:

“B. LOS PARTICIPANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O
ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR,
DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA
ORTHOSOLUTION, S.A. DE C.V. | DE -DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO
NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE ADEUDOS
RESPECTIVAS (ANEXO 3).

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL PARTICIPANTE CORRESPONDA
A UN INMUEBLE ARRENDADO POR DICHO PARTICIPANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A
SU CARGO, CONFORME AL CODIGO FISCAL DEL DISTRITO FEDERAL,
ADEMAS DEL ESCRITO SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA
PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO RESPECTIVO, VIGENTE."-=-=========----—-

B. ANALISIS CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS TECNICAS, REALIZADO POR PERSONAL
DE LA DIRECCION DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y TECNOLOGIA:

PARTICIPANTE OBSERVACIONES
NO CUMPLE CUALITATIVAMENTE PARA LAS PARTIDAS 2,8 Y 9

PARTIDA 2. NO CUMPLE DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.5.1 INCISOS
A)Y D)

NO CUMPLE YA QUE EN SU PROPUESTA TECNICA OFERTA MARCA BAURER; SIN
EMBARGO EL DOCUMENTO TECNICO (Catalogo) QUE PRESENTA PARA ESTA PARTIDA
NO SE IDENTIFICA LA MARCA OFERTADA.

i
ADEMAS NO PRESENTA EL CATALOGO CRUZADO CON LA DESCR[PCIQN DE CADA UNA /
DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS EN LA FICHA TECNICA DE ESTA (/
PARTIDA.

PARTIDA 8. NO CUMPLE DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.5.1 INCISOS
A)Y D)

DEWIMED, S.A.
NO CUMPLE YA QUE EN SU PROPUESTA TECNICA OFERTA MARCA DEWIMED, MODELO
HU FRIEDY: SIN EMBARGO EL DOCUMENTO TECNICO (CATALOGO) QUE PRESENTA
PARA ESTA PARTIDA NO SE IDENTIFICA LA MARCA NI EL MODELO OFERTADO.

N
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN ASi COMO
EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA
INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-
014-16, PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA
DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

CD

CIUDAD DE MEXICO

PARTICIPANTE OBSERVACIONES
ADEMAS NO PRESENTA EL CATALOGO CRUZADO CON LA DESCRIPCION DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS EN LA FICHA TECNICA DE ESTA PARTIDA.

PARTIDA 9. NO CUMPLE DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.5.1 INCISOS
A)Y D)

NO CUMPLE YA QUE EN SU PROPUESTA TECN]CA OFERTA MARCA DEWIMED. MODELO
HU FRIEDY; SIN EMBARGO EL DOCUMENTO TECNICO (CATALOGO) QUE PRESENTA
PARA ESTA PARTIDA NO SE IDENTIFICA LA MARCA NI EL MODELO OFERTADO.

ADEMAS NO PRESENTA EL CATALOGO CRUZADO CON LA DESCRIPCION DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS EN LA FICHA TECNICA DE ESTA PARTIDA.-

FARMACEUTICA

ALTHOS, S.A. DE CUMPLE CUALITATIVAMENTE
C.V.

NO CUMPLE CUALITATIVAMENTE EN NINGUNA PARTIDA.

ORTHOSOLUTION, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.5.1 D)

S.A. DE C.V. \
NO ADJUNTA DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PARTIDAS OFERTADAS EN ORIGINAL, \
PRESENTA SOLO COPIAS SIMPLE. AN
,_\\\)\‘\\
C. ANALISIS CUALITATIVO DE LA PROPUESTA ECONOMICA DE LOS PARTICIPANTES QUE

CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS:------------

PARTICIPANTE: DEWIMED, S.A.
REVISION CUALITATIVA: CUMPLE

PAR S UNDAD | canT PRECIO IMPORTE POR
TIDA RIO
MEDIDA IDAD UNITA| PARTIDA
MARTILLO BUCK, PERCUTOR PARA REFLEJOS, CON CILINDRO DE $ 374.15
HULE, MANGO SOLIDO, CON AGUJA Y PINCEL, DE 180 MM. DE
1 LONGITUD. ESPECIALIDAD(ES) NEUROCIRUGIA FUNCION(ES) PIEZA | 130 $48,639.50
EXPLORAR REFLEJOS OSTEOTENDINOSOS
ESPEJO DENTAL, ROSCA SENCILLA, PLANO, SIN AUMENTO.N® 5. $ 56.69
ESPECIALIDAD(ES) CIRUGIA MAXILOFACIAL, ESTOMATOLOGIA.
3 FUNCION(ES) VISUALIZAR ORGANOS DENTARIOS Y CAVIDAD PIEZA 96 ‘ $5,442.24
BUCAL,
4 EXCAVADOR Pieza | 64 |*% 498.87 $31,927.68
5 MANGO PARA ESPEJO BUCAL. Pieza 96 | % 73.70 $7,075.20
SONDA PERIODONTAL W O WHO. ESPECIALIDAD(ES) $ 408.16
6 ESTOMATOLOGIA Y CIRUGIA MAXILOFACIAL FUNCION(ES) PIEZA 96 $39,183.36
MEDIR LA PROFUNDIDAD DEL ALVEOLO DENTARIO
7 APLICADOR DE DICAL EN ACERO INOXIDABLE, Pieza 32 |8 680.27 $21,768.64
ESPATULA PARA CEMENTO, DE DOBLE EXTREMO, CON PUNTAS $ 303.85
DE TRABAJO SEMICIRCULAR. ESPECIALIDAD(ES)
10 | estomatoLoaia FUNCION(ES) MEZCLAR Y APLICAR CEMENTO | T IEZA 32 $9,723.20 /"
EN LOS GRGANOS DENTARIOS [
JERINGA CARPULE, CON ADAPTADOR PARA AGUJA DESECHABLE $ 3,741.50 [
CALIBRE 27 LARGA O CORTA, CON ENTRADA UNIVERSAL O
ESTANDAR. HENDIDURA PARA INTRODUCIR CARTUCHO DE
ANESTESICO DESECHABLE DE 1.8 ML., DOS ALETAS EN EL
11| curpo PaRA APOYAR (NDICE Y MEDIO. EMBOLO Con AniLLo | P IEZA 32 $119,728.00
ESPECIALIDAD(ES) ESTOMATOLOGIA, CIRUGIA MAXILOFACIAL,
CIRUGIA PLASTICA Y RECONSTRUCTIVA. FUNCION(ES) INYECTAR
ANESTESICO EN TEJIDOS BLANDOS DE CAVIDAD ORAL. .@9"‘\’
12 SET DE CIRUGIA DE ELEVADORES DENTAL SET 32 | 5,895.69 $188,662.08
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INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-
014-16, PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA
DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN ASI COMO (", ™
EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA 3‘3% 18

CIUDAD DE MEXICO

PAR S UNDAD | cant PRECIO IMPORTE POR
TIDA MEDIDA IDAD UNITARIO PARTIDA
FORCEPS. N2 18 IZQUIERDO. ESPECIALIDAD(ES) 3 1,247.17
13 ESTOMATOLOGIA, CIRUGIA MAXILOFACIAL. FUNCION(ES) PIEZA | 32 $39,909.44
EXTRAER MOLARES SUPERIORES IZQUIERDOS.
FORCEPS. N2 18 DERECHO. ESPECIALIDAD(ES) ESTOMATOLOGIA, S 1,247.17
14 CIRUGIA MAXILOFACIAL. FUNCION(ES) EXTRAER MOLARES PIEZA 32 $39,909.44

SUPERIORES DERECHOS.

FORCEPS. Ne 150. ESPECIALIDAD(ES) ESTOMATOLOGIA, CIRUGIA $ 1,247.17
15 MAXILOFACIAL. FUNCION(ES) EXTRAER RAICES SUPERIORES. PIEZA 32 339'909‘44
FORCEPS. N2 23. ESPECIALIDAD(ES) ESTOMATOLOGIA, CIRUGIA S 1,247.17
17 MAXILOFACIAL. FUNCION(ES) EXTRAER MOLARES INFERIORES. PIEZA 32 $39'909'44
CURETA TIPO GRACEY NUMERO 1/2 PARA DIENTES INCISIVOS $ 1,224.49
19 FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE PIEZA 32 539'183'68
CURETA TIPO GRACEY NUMERO 5/6, PARA PREMOLARES S 1,224.49
20 FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE PIEZA 32 $391183'68 \\
PARTICIPANTE: FARMACEUTICA ALTHOS S.A. DE C.V. Y
REVISION CUALITATIVA: CUMPLE
UNIDA
PA CAN
. D DE PRECIO IMPORTE POR
RTI DESCRIPCION TIDA
MEDID UNITARIO PARTIDA
DA D
A
MARTILLO BUCK, PERCUTOR PARA REFLEJOS, CON CILINDRO DE S 374.15 ;
HULE, MANGO SOLIDO, CON AGUJA Y PINCEL, DE 180 MM. DE 7
. i 7 > /
1 LONGITUD. ESPECIALIDAD(ES) NEUROCIRUGIA FUNCION(ES) PIEZA 130 $48,639.50
EXPLORAR REFLEJOS OSTEOTENDINOSOS
2 Termometro digital para la medicién axilar de la temperatura PIEZA 123 S 180.00 $22,140.00
del cuerpo humano.
ESPEJO DENTAL, ROSCA SENCILLA, PLANO, SIN AUMENTO.N2 5. S 56.69
ESPECIALIDAD(ES) CIRUGIA MAXILOFACIAL, ESTOMATOLOGIA.
3 FUNCION(ES) VISUALIZAR ORGANOS DENTARIOS Y CAVIDAD PIEZA 96 $5,442.24 u’
BUCAL,
4 EXCAVADOR Pieza 64 | S 498.87 $31,927.68
MANGO PARA ESPEJO BUCAL. Pieza 96 | S 73.70 $7,075.20
SONDA PERIODONTAL W O WHO. ESPECIALIDAD(ES) S 408.16
6 ESTOMATOLOGIA Y CIRUGIA MAXILOFACIAL FUNCION(ES) PIEZA 96 $39,183.36
MEDIR LA PROFUNDIDAD DEL ALVEOLO DENTARIO
7 APLICADOR DE DICAL EN ACERO INOXIDABLE. Pieza 32 |$ 680.27 $21,768.64 <
ESPATULA DE TEFLON PARA MOLDEAR COMPOSITE, FABRICADA S 1,920.00
EN ALUMINIO RECUBIERTA DE TEFLON COLOR GRIS #1 CON
8 EXTREMO REDONDO DELGADO Y EXTREMO PLANO DELGADO PIEZA 32 $61,440.00
PARA CLASES 1,111l »
ESPATULA DE TEFLON PARA MOLDEAR COMPOSITE, FABRICADA S 1,920.00 V/‘;‘
EN ALUMINIO RECUBIERTA DE TEFLON COLOR GRIS NO. #2 CON
9 EXTREMO REDONDO MEDIANQ Y EXTREMO PLANO MEDIANO PIEZA 32 $61,440.00 f
PARA CLASES 111,111 i
ESPATULA PARA CEMENTO, DE DOBLE EXTREMO, CON PUNTAS S 303.85 i
DE TRABAJO SEMICIRCULAR. ESPECIALIDAD(ES)
10 ESTOMATOLOGIA FUNCION(ES) MEZCLAR Y APLICAR CEMENTO PIEZA 32 $9,723.20
EN LOS ORGANOS DENTARIOS
JERINGA CARPULE, CON ADAPTADOR PARA AGUJA DESECHABLE S 3,741.50
CALIBRE 27 LARGA O CORTA, CON ENTRADA UNIVERSAL O
ESTANDAR. HENDIDURA PARA INTRODUCIR CARTUCHO DE
ANESTESICO DESECHABLE DE 1.8 ML., DOS ALETAS EN EL
" CUERPO PARA APOYAR INDICE Y MEDIO. EMBOLO CON ANILLO PIEZA 32 $119,728.00 W\
ESPECIALIDAD(ES) ESTOMATOLOGIA, CIRUGIA MAXILOFACIAL,
CIRUGIA PLASTICA Y RECONSTRUCTIVA. FUNCION(ES) INYECTAR
ANESTESICO EN TEJIDOS BLANDOS DE CAVIDAD ORAL.
12 SET DE CIRUGIA DE ELEVADORES DENTAL 7 SET 32 | S 5,895.69 $188,662.08 o
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VII.

VIIL.

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN ASi COMO ‘

EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA .

INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-

014-16, PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE &

LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA
DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

CIUDAD DE MEXICO

UNIDA
PA CAN
. D DE PRECIO IMPORTE POR
DESCRIPCION
R mebiD | T"PA | yNITARIO PARTIDA
DA A D
FORCEPS. N2 18 [ZQUIERDO. ESPECIALIDAD(ES) S 1,247.17
13 ESTOMATOLOGIA, CIRUGIA MAXILOFACIAL. FUNCION(ES) PIEZA 32 $39,909.44
EXTRAER MOLARES SUPERIORES IZQUIERDOS.
FORCEPS. N2 18 DERECHO. ESPECIALIDAD(ES) ESTOMATOLOGIA, S 1,247.17
14 CIRUGIA MAXILOFACIAL. FUNCION(ES) EXTRAER MOLARES PIEZA 32 $39,909.44
SUPERIORES DERECHOS.
FORCEPS. N2 150. ESPECIALIDAD(ES) ESTOMATOLOGIA, CIRUGIA S 1,247.17
15 MAXILOFACIAL. FUNCION(ES) EXTRAER RAICES SUPERIORES. PIEZA 32 $39,909.44
FORCEPS. N2 23. ESPECIALIDAD(ES) ESTOMATOLOGIA, CIRUGIA $ 1,247.17
17 MAXILOFACIAL. FUNCION(ES) EXTRAER MOLARES INFERIORES. PIEZA 32 $39,909.44
"| CURETATIPO GRACEY NUMERO 1/2 PARA DIENTES INCISIVOS $ 1,224.49
19 FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE PIEZA 32 $39,183.68
CURETA TIPO GRACEY NUMERO 5/6, PARA PREMOLARES 3 1,224.49
20 FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE PIEZA 32 $39,183.68

POR LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 33 FRACCION
XVI, 43 FRACCION Il Y 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, SE
DESCALIFICA LA PROPUESTA PRESENTADA POR ORTHOSOLUTION, S.A. DE C.V. PARA
TODAS LAS PARTIDAS; ASI COMO LA PROPUESTA PRESENTADA POR DEWIMED, S.A., PARA
LAS PARTIDAS 2,8 Y 9, Y SE ACEPTA LA PROPUESTA PRESENTADA POR DEWIMED, S.A. EN
LAS PARTIDAS 1, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, PARA EL
PARTICIPANTE FARMACEUTICA ALTHOS, SA DE C.V., EN LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5,6, 7, 8,
9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22 Y 23 OBJETO DE ESTE PROCEDIMIENTO ——————————————————

UNA VEZ COMUNICADO EL RESULTADO DEL DICTAMEN, CON FUNDAMENTO EN LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 43 FRACCION Il, SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, Y EL NUMERAL 56.1 DE LAS BASES
RELATIVAS A ESTE PROCEDIMIENTO, SE INFORMA A LOS PARTICIPANTES CUYAS
PROPUESTAS FUERON ACEPTADAS, QUE EN ESTE MISMO ACTO PODRAN OFERTAR, EN
BENEFICIO DE LA CONVOCANTE, UN PRECIO MAS BAJO POR LOS BIENES OBJETO DE ESTA
INVITACION RESTRINGIDA, MEDIANTE EL FORMATO QUE PARA TAL EFECTO SE LES
PROPORCIONA, LO CUAL PODRAN EFECTUAR, SIEMPRE Y CUANDO EN EL ACTO SE

ENCUENTREN LAS PERSONAS QUE CUENTEN CON FACULTADES DE REPRESENTACION
LEGAL.

ASIMISMO, FUERON EXPUESTOS LOS FINES Y EL PROCEDIMIENTO PARA LA
PRESENTACION DE PROPUESTAS DE PRECIOS DESCENDENTES, INVITANDO A LOS
PARTICIPANTES A REALIZAR PROPUESTAS AL MENOS EN DOS RONDAS.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, LOS PARTICIPANTES DEWIMED, S.A. Y FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A. DE .C.V.,, CUYAS PROPUESTAS FUERON ACEPTADAS MANIFIESTAN SU
ACEPTACION PARA OFERTAR UN MEJOR PRECIO POR LOS BIENES OBJETO DE ESTA
INVITACION, DE ACUERDO A LO SIGUIENTE:

PARTICIPANTE REPRESENTANTE LEGAL Eﬁggﬂgi‘\ IDENTIFICACION
VICTOR MANUEL MONGADA
DEWIMED, S.A. Ao 80,416
" HUGO EDGAR ANTONIO
FARMACEUTICA ALTHOS, S.A. DE C.V. 2rrivin 35,896
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EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA
INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-
014-16, PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA
DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

SE HACE CONSTAR QUE DICHO PARTICIPANTE SE OFRECIO UN MEJOR PRECIO,
CONFORME A LO SIGUIENTE:

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN AST COMO (")
hs
Sy

— CIUDAD DE MEXICO

PRECIO | RONDA [RONDARONDAT oo T~ TRONDA | RONDA PRECIO
PARTIDA | MAS BAJO ! 2 ; 4 5 6 7 DEFINITIVO
EN PESOS % “ % % 5% % % SINIVA
EN PESOS
1 $374.15 6.00% | 4.00% $  337.63
2 $150.00 0.20% $  149.70
3 $56.69 6.00% 4.00% s = J— J— J— $ 51.16
4 $498.87 6.00% 4.00% | 1.00% | 1.00% [ . e $ 441.22
5 $73.70 6.00% 4.00% pa— e e e s $ 66.51
6 $408.16 6.00% 4.00% | 2.00% o j— - - $ 360.95
7 $680.27 6.00% | 4.00% | - $  613.87
8 $1,600.00 0.10% | 0.50% | .~ $ 1,590.41
9 $1,600.00 0.10% | 0.50% - — $ 1,590.41
10 $303.85 6.00% | 4.00% | 1.00% $  271.46
12 $5,895.69 6.00% 4.00% | 1.00% o o o o— $ 5,267.07
13 $1,247.17 6.00% | 4.00% = - $ 1,125.45
14 $1,247.17 6.00% | 4.00% | $ 1,125.45
15 $1,247.17 6.00% | 4.00% $ 1,125.45
17 $1,247.17 6.00% | 4.00% | $ 1.125.45
19 $1,224.49 6.00% | 4.00% $ 1,104.98
20 $1,224.49 6.00% | 4.00% | - $ 1,104.98
21 $1,224.49 6.00% | 4.00% | $ 1,104.98
23 $323.13 6.00% 4.00% frm — — e p— $ 291.59

UNA VEZ CONCLUIDA LA ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS CON FUNDAMENTO EN LO
DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL, SE EMITE EL SIGUIENTE:

FALLO

SE ADJUDICAN LAS PARTIDAS 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14,15,17,19,20,21,23 DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA INTERNACIONAL, EN VIRTUD DE HABERSE
REUNIDO LAS MEJORES CONDICIONES LEGALES, ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y
ECONOMICAS REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE Y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE

EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS, CONFORME SE INDICA A
CONTINUACION:

/ Altadena No. 23,6° piso, Col. Nédpoles, C.P. 03810

/ Del. Benito Judrez, Tel. 51321200 ext. 1038
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN ASI COMO (" _
EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA | ‘%

INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-
014-16, PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA
DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

PARTICIPANTE ADJUDICADO: DEWIMED, S.A.

Dl

CIUDAD DE MEXICO

PARTIDA

CLAVE
SAICA

: UNIDAD
DESCRIPCION DE CANTIDAD
MEDIDA

PRECIO
UNITARIO

IMPORTE

535.618.1429

MARTILLO BUCK, PERCUTOR PARA
REFLEJOS, CON CILINDRO DE HULE,
MANGO SOLIDO, CON AGUJA Y
PINCEL, DE 180 MM. DE
LONGITUD. ESPECIALIDAD(ES)
NEUROCIRUGIA FUNCION(ES)
EXPLORAR REFLEJOS
OSTEOTENDINOSOS

PIEZA 130

$ 337.63

“

43,891.90

537.383.0081

ESPEJO DENTAL, ROSCA SENCILLA,
PLANO, SIN AUMENTO.N2 5.
ESPECIALIDAD(ES) CIRUGIA
MAXILOFACIAL, ESTOMATOLOGIA. PIEZA 96
FUNCION(ES) VISUALIZAR
ORGANOS DENTARIOS Y CAVIDAD
BUCAL,

$ 51.16

©“

4,911.36

537.397.0191

EXCAVADOR Pieza 64

$ 441.22

©«

28,238.08

537.602.5501

MANGO PARA ESPEJO BUCAL. Pieza 96

$ 66.51

©“

6,384.96

537.173.2511

SONDA PERIODONTALW O WHO.
ESPECIALIDAD(ES)
ESTOMATOLOGIA Y CIRUGIA
MAXILOFACIAL FUNCION(ES)
MEDIR LA PROFUNDIDAD DEL
ALVEOLO DENTARIO

PIEZA 96

$ 360.95

>

537.065.5501

APLICADOR DE DICAL EN ACERO

INOXIDABLE. Pleza 4l

$ 613.87

©~

10

537.370.1001

ESPATULA PARA CEMENTO, DE
DOBLE EXTREMO, CON PUNTAS DE
TRABAJO SEMICIRCULAR.

ESPECIALIDAD(ES) PIEZA 32
ESTOMATOLOGIA FUNCION(ES)
MEZCLAR Y APLICAR CEMENTO EN
LOS ORGANOS DENTARIOS

$ 271.46

34,651.20 H/
19,643.84

$ 8,686.72

12

537.863.5506

SET DE CIRUGIA DE ELEVADORES

DENTAL =kl -

$ 5,267.07

$ 168,546.24

13

537.426.0288

FORCEPS. N2 18 IZQUIERDO.
ESPECIALIDAD(ES)
ESTOMATOLOGIA, CIRUGIA
MAXILOFACIAL. FUNCION(ES)
EXTRAER MOLARES SUPERIORES
IZQUIERDOS.

PIEZA 32

$1,125.45

$ 36,014.40 /

14

537.426.0262

FORCEPS. N2 18 DERECHO.
ESPECIALIDAD(ES)
ESTOMATOLOGIA, CIRUGIA
MAXILOFACIAL. FUNCION(ES)
EXTRAER MOLARES SUPERIORES
DERECHOS.

PIEZA 32

$1,125.45

$ 36,014.40 ﬂ

15

537.426.0197

FORCEPS. N¢ 150.
ESPECIALIDAD(ES)
ESTOMATOLOGIA, CIRUGIA PIEZA 32
MAXILOFACIAL. FUNCION(ES)

EXTRAER RAICES SUPERIORES.

$1,125.45

$ 36,014.40

....4.,...‘.__......“\

R
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN AS| coMO &
EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA %}é‘%
INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR- %

014-16, PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE .

e

A

D

CIUDAD DE MEXICO

LABORATORIO (PROGRAMA EL’MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA
DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
UNIDAD
PARTIDA | CLAVE DESCRIPCION DE canTipap | PRECIO IMPORTE
SAICA UNITARIO
MEDIDA
FORCEPS. N2 23. ESPECIALIDAD(ES)
ESTOMATOLOGIA, CIRUGIA
17 537.426.0023 MASCRSCAL., FLINCHSNES) PIEZA 32 $1,125.45 | $ 36,014.40
EXTRAER MOLARES INFERIORES.
CURETA TIPO GRACEY NUMERQO
19 537.079.0122 1/2 PARA DIENTES INCISIVOS PIEZA 32 $1,104.98 | $ 35,359.36
FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE
CURETA TIPO GRACEY NUMERO
20 537.079.0123 5/6, PARA PREMOLARES PIEZA 32 $1,104.98 | $ 35,359.36
FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE
CURETA TIPO GRACEY NUMERO
21 537.079.0124 | 11/12, PARA MOLARES FABRICADA PIEZA 32 $1,104.98 | $ 35,359.36
EN ACERO INOXIDABLE
PINZA PARA ALGODON DE USO
DENTAL No 317, MODELO
COLLEGE. LONGITUD DE 150 A 155
23 537.703.9596 MM, PUNTA ESTRIADA, MANGOS PIEZA 64 $ 29159 | $§ 18,661.76
RANURADOS FABRICADO EN
ACERO INOXIDABLE.
SUBTOTAL '$ 583,751.74
IVA $ 93,400.28
TOTAL $ 677,152.02
PARTICIPANTE ADJUDICADO: FARMACEUTICA ALTHOS, S.A. DE C.V.
UNIDAD
PARTIDA | CLAVE DESCRIPCION DE cANTIDAD | PRECIO IMPORTE
SAICA UNITARIO
MEDIDA __
Termémetro'digital para la medicién /
2 531'%332'ASS axilar de la temperatura del cuerpo PIEZA 123 $ 149.70 $ 18,413.10 /
humano. /
ESPATULA DE TEFLON PARA MOLDEAR
COMPOSITE, FABRICADA EN 7
537.370.012 | ALUMINIO RECUBIERTA DE.TEFLON
8 3 COLORGRISELEN EXTREND PIEZA 32 $1,59041 | $§ 50,893.12
REDONDO DELGADO Y EXTREMO
PLANO DELGADO PARA CLASES 111,11
ESPATULA DE TEFLON PARA MOLDEAR
COMPOSITE, FABRICADA EN \/
537.370.012 | ALUMINIO RECUBIERTA DE TEFLON /
? 2 COLOR GRIS NO: #2 CON EXTREMO PIEZA 2 $1590.41 | § 5089312 Vi
REDONDO MEDIANO Y EXTREMO /
PLANO MEDIANO PARA CLASES I,11,11i /
SUBTOTAL $ 120,199.34 ]
IVA $ 19,231.89
TOTAL $ 139,431.23
EL MONTO ADJUDICADO EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO ES DE $816,583.25 th

(OCHOCIENTOS DIEZ Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 25/100 M.N.)

Altadena No. 23,6° piso,
Del. Benito Juarez,

C;P.
51321200 ext.

03810
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XIl.

XII.

XIV.

XV.

XVI.

XVII.

EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA
INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-
014-16, PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA
DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

INCLUYENDO IVA.

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN AS COMO (7, ™ ( : D
CIUDAD DE MEXICO

CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 51 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y NUMERAL 5.7 INCISO C) DE LAS BASES D EL
PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DECLARAN DESIERTAS LAS PARTIDAS 11 Y 22, YA QUE
LOS PRECIOS OFERTADOS SON NO CONVENIENTES, DE CONFORMIDAD CON EL ESTUDIO
DE PRECIOS DE MERCADO REALIZADO POR LA CONVOCANTE

SE REITERA A LOS PARTICIPANTES QUE RESULTARON ADJUDICADOS, QUE LA ENTREGA

DE LOS BIENES SE DEBERA REALIZAR EN LOS PLAZOS Y CONDICIONES SENALADOS EN
LAS BASES Y SUS ANEXOS.

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 59 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LOS PARTICIPANTES QUE RESULTARON
ADJUDICADOS, DEBERAN PRESENTARSE EN LAS OFICINAS DE LA JEFATURA DE LA UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE CONTRATOS DE LA CONVOCANTE, EN UN TERMINO NO MAYOR A 15
DIAS HABILES, CONTADOS A PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL PRESENTE FALLO, A
EFECTO DE PRESENTAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO RESPECTIVO
POR EL 15% DEL MONTO TOTAL ADJUDICADO, SIN INCLUIR I.V.A., SEGUN LO SENALADO EN
EL NUMERAL 8 DE LAS BASES DE LA PRESENTE INVITACION RESTRINGIDA Y SUSCRIBIR
DICHO CONTRATO; EN CASO CONTRARIO, LA (S) GARANTIA (S) DE FORMALIDAD DE LA (S)
PROPUESTA (S) PRESENTADA (S), SE HARAN EFECTIVAS EN FAVOR DE LA CONVOCANTE.---

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 113 FRACCION Il DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, LA REPRESENTANTE DE LA
CONTRALORIA INTERNA EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO,
MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA
CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD
APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACION E

INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ORGANO INTERNO DE
CONTROL.

SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES QUE DE CONFORMIDAD CON EL
ARTICULO 88 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, CONTRA LOS
ACTOS EMITIDOS EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION, PUEDE PROMOVERSE

RECURSO DE INCONFORMIDAD ANTE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO.-

EL PRESIDENTE DEL ACTO PREGUNTO A LOS ASISTENTES SI HABIA ALGUNA
OBSERVACION O COMENTARIO RESPECTO AL DESARROLLO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES,
A LO CUAL RESPONDIERON QUE NO HABIA NINGUNA OBSERVACION, POR LO QUE NO
HABIENDO MAS COMENTARIOS POR PARTE DE LOS ASISTENTES NI OTRO ASUNTO QUE
TRATAR, SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO, A LAS 16:3

/ Altadena No. 23,6° piso, Col. poles, C.P. 03840
A Del. Benito Judrez, Tel. 51321200 ext. 1038

/ 9

\\Y\
df.gob.mx

salud.df.gob.mx




et

EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA
INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO PIR-
014-16, PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA
DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN AS| COMO  { . ™ C D

CIUDAD DE MEXICO

INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA, AL MARGEN Y AL CALCE, LAS
PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS A QUE HAYA LUGAR

POR PARTE'DE LA S

PgR LA JEFATURA BE UNIDAD DEPARTAMENTAL
DE NORMAS Y CONCURSOS, EL
LIC. SERGIO ARMANDO

PORLA-B 1’ON DE MEDICAMENTOS, —POR LA DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS

lNSUM@S Y. CNOLOGIA EL ING. RAYMUNDO MEDICOS Y URGENCIAS, EL MTRO. JUAN
MANUEL VILLALOBOS FLORES CARLOS CASTILLO CARRION

A Eludlo)

POR LA DIRECCIONGENERAL DE SERVICIOS ~ POREA-DIRECCION GENERAL DE PLANEACION Y
MEDICOS Y URGENCIAS, EL DR. RUBEN COORDINACION SECTORIAL, LA

DELGADILLO ROMERO IC. MARIA ELIZABETH NABOR ALVAREZ

FARMACEUTICA ALTHOS, S.A. DE C.V., A TRAVES
DE HUGO EDGAR ANTONIO ZACAPA

Altadena No. 23,6° piso, Col. Napoles, C.P. 03810
Del. Benito Judrez, Tel. 51321200 ext. 1038
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PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES %o
PROVEEDORES NUMERO PIR-014-16 PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE .vw
LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA DE SALUD DE LA

CIUDAD DE MEXICO
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*Anotar el precio definitivo ofrecido por el PARTICIPANTE que suscribe el presente formato.

SOSTENIMIENTO DE PRECIO DEFINITIVO
NOMBRE DEL >vOomm>D_mv O REPRESENTANTE LEGAL

\
A =
N@W&( W o Clecu
RFC.  TRLOSO 02 S T2

FIRMA Y FECHA
CLAUSULA: En caso de que la presente propuesta sea la del precio definitivo mas bajo ofrecido por los bienes requeridos y como consecuencia resulte adjudicada, el PARTICIPANTE se compromete al
) de la misma, conforme al (los)descuento(s) estipulado(s) por su representante legal debidamente acreditado. Asimismo, en su caso, el porcentaje final de descuento se aplicara de

sostenimiento y cumplimie

manera proporcional a los precios unitarios de todas las partidas.



PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES NUMERO PIR-014-16 PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA DE SALUD DE LA

CIUDAD DE MEXICO

CIUDAD DE MEXICO

ANEXO 18 )
FORMATO PARA LA PROPUESTA DE PRECIOS MAS BAJOS

Con fundamento en lo establecido en el articulo 43 fraccion Il segundo parrafo de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal que a la letra dice: “Se comunicara a los PARTICIPANTES que en ese m
acto, podran ofertar un precio mas bajo por los bienes objeto de este procedimiento de INVITACION RESTRINGIDA., en beneficio del area Convocante, con la finalidad de resultar adjudicados, respecto
propuesta que originalmente haya resultado mas benéfica para el area Convocante, lo cual podran efectuar, siempre y cuando, en el acto se encuentre la persona que cuente con poderes de represente
de la persona fisica o moral participante. lo que debera ser acreditado en el mismo acto”. De conformidad con los Lineamientos Generales para la Presentacion de Precios Mas Bajos para los Bier
Servicios Objeto del Procedimiento Licitatorio, publicados el 14 de Abril del afio 2010 en la Gaceta Oficial del Distrito Federal, se establecen los fines y procedimientos a realizar por “LA CONVOCANTI
efecto de que los PARTICIPANTES presenten precios méas bajos en términos porcentuales para los bienes objeto del presente procedimiento.

; ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA
ﬁ INVITACION RESTRINGIDA NACIONAL B SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
_ NUMERO DE PROCEDIMIENTO __PIR—012 16 J

Persona Fisica o Moral: ﬂ. D:ﬁmﬁ\.\c{ e _a\ 2s < Ae € \/
Documento que acredita su representacion - B

| Oferta mas RONDA RONDA RONDA RONDA RONDA .
| parti bala 7 A ) ) y ot PRECIO
138 | presentada DEFINITIVO

originalmente | % PRECIO % PRECIO % PRECIO % PRECIO % . PRECIO
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CIUDAD DE MEXICO

PROCEDIMIENTO DE INVITACION "RESTRINGIDA INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES NUMERO PIR-014-16 PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
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PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA INTERNACIONAL A CUANDO MENOS TRES .
PROVEEDORES NUMERO PIR-014-16 PARA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO Y- DE
LABORATORIO (PROGRAMA EL MEDICO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA DE SALUD DE LA

CIUDAD DE _<_mX_OO CIUDAD DE MEXICO

ANEXO 18 ‘
FORMATO PARA LA PROPUESTA DE PRECIOS MAS BAJOS

Con fundamento en lo establecido en el articulo 43 fraccion Il segundo parrafo de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal que a la letra dice: “Se comunicara a los PARTICIPANTES que en ese m
acto, podran ofertar un precio mas bajo por los bienes objeto de este procedimiento de INVITACION RESTRINGIDA, en beneficio del area Convocante, con la finalidad de resultar adjudicados, respecto
propuesta que originalmente haya resultado mas benéfica para el area Convocante, lo cual podran efectuar, siempre y cuando, en el acto se encuentre la persona que cuente con poderes de represente

de la persona fisica o moral participante, lo que debera ser acreditado en el mismo acto™. De conformidad con los Lineamientos Generales para la Presentacion de Precios Mas Bajos para los Bier
Servicios Objeto del Procedimiento Licitatorio, publicados el 14 de Abril del afio 2010 en la Gaceta Oficial del Distrito Federal, se establecen los fines y procedimientos a realizar por “LA CONVOCANTI
efecto de que los PARTICIPANTES presenten precios mas bajos en términos porcentuales para los bienes objeto del presente procedimiento.

INVITACION RESTRINGIDA NACIONAL ADQUISICION DE INSTRUMENTAL MEDICO <D_me_\|P>rwme>m‘mm%QW_MWOUM>7_/\A_MX_WWO>\:MD_OO EN TU CASA) PARA LA SECRETARIA
NUMERQO DE PROCEDIMIENTO PIR — 014 - 16 i~
Persona Fisica o Moral: MN\\Q\-\NW .u\\A
 Documento que acredita su representacion \\va.w“h“h \gxﬁ\.\\%k Sosie R
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